Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa - RS - Serafina Correa - RS
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000280

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/07/10000280

Número / Ano 000280/2025

Data / Horário 10/07/2025 - 14:08:00

Assunto Ofício Gab. nº 350/2025, que apresenta a resposta ao Pedido de Providências nº 39/2025.

Interessado Prefeito Municipal

Natureza Administrativo

Tipo Documento Ofício do Gabinete do Prefeito

Número Páginas 1

Emitido por Josiano

Ofício Gab. nº 350/2025                           Serafina Corrêa, RS, 10 de julho de 2025.

Sua Excelência

Vereadora Morgana de Fátima Tecchio

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta ao Pedido de Providências nº 39/2025.

Senhora Presidente,

Cumprimentando cordialmente, vimos responder ao Pedido de Providências nº

39/2025, de autoria dos Vereadores da Bancada do MDB, informando que será reali-

zada no dia 17 de julho de 2025, às 19h, uma apresentação pública do estudo re-

ferente ao Arroio Feijão Crú, elaborado pela empresa contratada pelo Município.

Durante a apresentação, serão expostos os principais resultados e conclusões

do estudo, além da divulgação das primeiras ações que já estão programadas para

execução, como parte do planejamento para mitigação de enchentes e melhoria da in-

fraestrutura local.

A comunidade e todos os interessados estão convidados a participar deste im-

portante momento de esclarecimento e construção conjunta de soluções.

Atenciosamente,

Daniel Morandi

Prefeito Municipal